Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — Séo Felix do Xingu - Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0202/2022-CMSFX.

Camara Mun de Sao Félix do xingu
CNPJ: 032.704.171/0001-80

DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVICO
PUB/H%}?E DE VEREADOR E DA OUTRAS
B; m""':mﬂ"mjtz/ /4,,;2)0&91 PROVIDENCIAS.
__,7/

o

O Presidente da Camara Municipal de Séo Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuigoes legais, considerando o paragrafo Unico do art. 58, da
Lei Complementar n°® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugao de n*
001/2010, de 06 de abril de 2010.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servigo o servidor/agente politico: Mario
Borges Teixeira, portador do CPF n° 738.526.002-00, para participar de reuniac
na CAMARA DOS DEPUTADOS, Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM
PASSARINHO-PL/PA; Senado Federal no Gabinete do Senador ZEQUINHA
MARINHO- PL/IPA e no Ministério da Saude/ Secretaria de Atencéo
Especializada & Saude/ Departarento de Atencdo Hospitalar Domiciliar de
Urgéncia/ Cooidenagéo Geral de Urgéncia.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando ¢ valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizacdo de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de Sao Félix do Xingu/Para a Brasilia/Distrito
Federal, Brasilia/Distrito Federal a Sdo Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicacgo
revogadas as disposi¢oes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMFRA-SE.

Sao Feélix do Xingu, 07 de Novembro de 2022.
Ver. Gongalo de Sousa Araljo (MDB)
Presidente da CMSFX

Declaro que recebi os valores
acima discriminados.
2022
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Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro - CEP 68380-000 — Séo Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191/ 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

Memorando Interno n.° 005/2022-CMSFX/GAB

Sao Félix do Xingu/Para, 03 de Novembro de 2022.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Gongalo de Sousa Araujo (MDB)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: Diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de Brasilia/Distrito Federal, para participar de reunido na CAMARA DOS
DEPUTADOS, Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA;
Senado Federal no Gabinete do Senador ZEQUINHA MARINHO- PL/PA e no
Ministério da Saude/ Secretaria de Atencao Especializada a Saude/ Departamento
de Atencao Hospitalar Domiciliar de Urgéncia/ Coordenagao Geral de Urgéncia. Com
objetivo de buscar melhorias e investimentos para o municipio de Sao Félix do Xingu—
Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIO BORGES TEIXEIRA
CARGO: Vereador (PSD)
DESTINO: Brasilia/Distrito Federal

EVENTO: REUNIAO'CAMARA DOS DEPUTADOS / SENADO FEDERAL /
MINISTERIO DA SAUDE

DIAS DO EVENTO: 08/11/2022 a 10/11/2022
DIAS DE DESLOCAMENTO: 06/11/2022 a 11/11/2022

¢ © 6 o

Certos de vossa presteza e atengao, agradecemos.
o4 smﬂn /Z};‘ Virenl

Vep.-Maﬁo@/éiées Teixeira (PSD)

Atenciosamente,

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de S&o Felix do Xingu, de acordo com o artigo 3°
do Titulo IX - Ato das Disposigdes Gerais e Transitorias da LOM.
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Estado do Para

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — Sao Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Mario Borges Teixeira (PSD)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0202/2022 CMSFX MEMO/N2005/2022/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIO BORGES TEIXEIRA MATRICULA: 153590-0
DESTINO/LOCAL: BRASILIA/DISTRITO FEDERAL

PERIODO: 06/11/2021 a 11/11/2022

OBJETIVO DA VIAGEM: REUNIAO CAMARA DOS DEPUTADOS / SENADO FEDERAL/
MINISTERIO DA SAUDE

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunido na CAMARA DOS DEPUTADOS, Gabinete do
Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA; Senado Federal no
Gabinete do Senador ZEQUINHA MARINHO- PL/PA e no Ministério da
Saude/ Secretaria de Atencdo Especializada & Saude/ Departamento de
Atencao Hospitalar Domiciliar de Urgéncia/ Coordenacao Geral de Urgéncia.
Com objetivo de buscar melhorias e investimentos para o municipio de Sao Felix

do Xingu-Para.

do Felix do Xingu — PA, 16 de Novembro de 2022.

S&o Felix do Xingu-PA, 16/11/2022 VISTO
— S&o Felix do XingyusPA; 16/11/2022
% Ky
Assinatira do-Yereador(a)/Servidor(a) Chefia Imediata
ANEXOS ESPECIFICACOES
Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaracéo, termo de comparecimento, termo « DECLARAGOES

de inspecdo/auditoria, certificado, registro e FOTOS

jornalisticos/ fotografias, alem de outros, s NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM
conforme situacdo prevista na legislacéo.




MINISTERIO DA SAUDE

SECRETARIA DE ATENGAOQ ESPECIALIZADA A SAUDE
DEPARTAMENTO DE ATENGAO HOSPITAR. DOMICILIAR DE URGENCIA
COORDENACAO GERAI DE URGENCIA

SRTVN Quadra 701, Via W5 Norte, Lote D, 32 Andar
Ed. PO 700 - CEP: 70719-020 - Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para devidos fins que MARIO BORGES TEIXEIRA, CPF 738.526.002-00,
Vereador do Municipio de Sao Félix do Xingu-PA, compareceu na Coordenacao
Geral de Urgéncia-CGURG/DAHU/SAES/MS no dia 08/11/2022 no periodo
vespertino, para tratar de assuntos referentes ao SAMU do referido municipio.

Brasilia, 08 de novembro de 2022.

ool Vel

Julia de Albuquerque Pacheco
Analista Técnica de Politicas Sociais e
Coordenadora Geral Substituta da CGURG/SAES/DAHU/MS




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

TN

Brasilia, 10 de novembro de 2022.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Vereador MARIO BORGES TEXEIRA, inscrito
sob o CPF n° 738.526.002-00 e RG n° 4249843, da Cémara
Municipal de Sdo Féliz do Xingu/PA, esteve em meu gabinete em
Brasilia, no dia 08, 09 e 10 de novembro de 2022, para tratar de
assuntos de interesse desse Municipio:

Atenciosamente.

-
"

JOAQUIM PASSARINHO
Deputado Federal
PSD/PA

Praga dos Trés Poderes — Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete: 334
Brasilia/DF — CEP: 70.160-900 — Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334
E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR ZEQUINHA MARINHO

DECLARACAO

De ordem do Senhor Senador Zequinha Marinho declaro,
para os devidos fins, que o Vereador Mario Borges Teixeira
Prefeito de Sao Félix do Xingu /PA, portador do CPF n°
738.526.002-00, esteve neste gabinete parlamentar e Orgaos do
Governo Federal, no dia 08 de Novembro de 2022 , para tratar de

assuntos relativos ao Municipio de Sao Félix de Xingu /PA.

Por ser verdade, firmo o presente.

Brasilia, 08 de Novembrode 2022.

Houlo

Karla Cecilia
</ Assessora
Matricula 353155

Anexo 11, Ala Teotonio Vilela, Gabinete 18, CEP 70.165-900, Brasilia/DF
Telefone: 3303-6623
sen.zequinhamarinho@senador.leg.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO (PL-PA)

Brasilia, 08 de novembro de 2022.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Vereador MARIO BORGES TEXEIRA, inscrito
sob o CPF n° 738.526.002-00 e RG n° 4249843, da Céamara
Municipal de Sao Féliz do Xingu/PA, esteve em meu gabinete em
Brasilia, no dia 08 de novembro de 2022, para tratar de assuntos de

interesse desse Municipio:

Atenciosamente.

JOAQUIM PASSARINHO
Deputado Federal

PSD/PA

Praga dos Trés Poderes — Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete: 334
Brasilia/DF — CEP: 70.160-900 — Telefone: (61) 3215-5334 | Fax: (61) 3215-2334

E-mail: dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br
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TAMOS ONDE O BRASIL PRECISA




MUNICIiPIO DE GURUPI

Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas
Coordenagao de Fiscalizagdo e Tributos

Rua 14 de Novembro, N.° 1,500 - Centro - CEP 77.405-070 - Gurupi/TO - Brasil
Fone: (63) 3315-0013
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
07/11/2022 07:38:45 11/2022 Gurupi - To

Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS

Microempresario e Empresa de Exigivel em Gurupi

Pequeno Porte (ME EPP)

PRESTADOR DE SERVIGOS

Raz&o Social

F F MELO - ME

Nome Fantasia Email

HOTEL MUTUCAO hotelmutucao2012@hotmail.com
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
02.076.178/0001-41 924685 isento Sim Nao (63) 3314-1171
Enderego

RODOVIA BR 153, SN, ZONA DE EXPANCAO URBANA - CEP: 77403-218 - Gurupi - To

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

MARIO BORGES TEIXEIRA

CPF/CNP] Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
738.526.002-00

Enderego
(Localidade), . , Ndo informado - CEP: 68380-000 - Sio Félix do Xingu - PA

SERVICO PRESTADO

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacgio por temporada com forracimento de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando
incluido no preco da diéria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
DESPESA DE HOSPEDAGEM

RETENGOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
70,00 0,00 0,00 kKK & 5,0000
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
ook ok ok ok ok 3 3 % %k % % 0,00 70,00 70’00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e € autodeclaratéria.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R$ 9,42 Federal e R$ 2,10 Municipal. Fonte: IBPT [316341]

Visualizado em: 07/11/2022 07:38:43
Para validagdo desta NFSe acesse: http://gurupito.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 1,204 de 08 de outubro de 2015,



